
（2020 年 3 月 24 日更新） 

 

新型コロナウイルス感染症発生に対するアラブ首⾧国連邦およびドバイの対応について 

 

 

平素、JWD TRAVEL&TOURISM L.L.C をご愛顧いただき、ありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染拡大の影響によりお客様にはご心配・ご迷惑をおかけしております。 

現在のアラブ首⾧国連邦およびドバイの対応について、以下の通りご案内させていただきます。 

 

 

≪入国について≫ 

3 月 19 日より、日本を含むアライバル・ビザ対象国のパスポートホルダーに対しても、新規入国査証発給一時

停止措置の対象となりました。（入国不可となります。） 

 

【運航情報】 

3 月 25 日より一定期間ドバイ国際空港を利用する旅客機の運航停止が決定いたしました。（現時点で予定は 2

週間となっています。） 

 

運航再開後も、日本からドバイへ行く航空便については以下の通りの運休・減便が決定しています。 

関西空港 ⇔ ドバイ国際空港 6 月 30 日まで運休 

羽田空港 ⇔ ドバイ国際空港 羽田発／月・火・金 ドバイ発／日・月・木 

成田空港 ⇔ ドバイ国際空港 成田発／火・水・金・土 ドバイ発／火・水 

 

≪現地の状況≫ 

政府の指示により、人が集まる観光地や、政府重要施設について一般の立ち入りを禁止または封鎖する通達が

出ております。 

それに伴い、当社が販売しているオプショナルツアーにつきまして、4 月 8 日までの新規のご予約を中止させて

いただきます。 

なお、政府からの指示により、期間が延⾧する場合がございますので、その際はこちらのご案内にて随時ご案

内させていただきます。 

 

なお、今後政府の方針により期間の延⾧や、封鎖する観光地やアクティビティが変更となる可能性がございま

す。新たな発表が確認でき次第、随時更新してまいります。 

 

★渡航安全情報について 

外務省海外安全ホームページ（https://www.anzen.mofa.go.jp/） 

在アラブ首⾧国連邦日本国大使館（https://www.uae.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html） 

 

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

JWD TRAVEL&TOURISM L.L.C 


